

**Сводный баланс коммерческих банков  
по состоянию на 1 января 2020 года**

| Наименование показателей                          | Сумма<br>(в млрд. сум) | доля<br>(в %) |
|---|------------------------|---------------|
| <b>Активы</b>                                     |                        |               |
| Кассовая наличность и другие платежные документы  | 6 553                  | 2,4%          |
| К получению из Центрального банка                 | 14 769                 | 5,4%          |
| К получению из банков-резидентов                  | 10 089                 | 3,7%          |
| К получению из банков-нерезидентов                | 15 420                 | 5,7%          |
| Инвестиции и другие ценные бумаги                 | 3 157                  | 1,2%          |
| Обязательства клиентов по финансовым инструментам | 411                    | 0,2%          |
| Кредиты, чистые                                   | 207 646                | 76,1%         |
| Основные средства, чистые                         | 5 723                  | 2,1%          |
| Начисленные проценты к получению                  | 3 306                  | 1,2%          |
| Другое собственное имущество банка                | 353                    | 0,1%          |
| Другие активы                                     | 5 299                  | 1,9%          |
| <b>Итого активов</b>                              | <b>272 727</b>         | <b>100%</b>   |
| <b>Обязательства</b>                              |                        |               |
| Депозиты  | 91 009                 | 41,1%         |
| К оплате в Центральный банк                       | 1 687                  | 0,8%          |
| К оплате в банки-резиденты                        | 9 869                  | 4,5%          |
| К оплате в банки-нерезиденты                      | 922                    | 0,4%          |
| Кредиты и лизинговые операции к оплате            | 105 252                | 47,5%         |
| Выпущенные ценные бумаги                          | 2 873                  | 1,3%          |
| Субординированные долговые обязательства          | 3 978                  | 1,8%          |
| Начисленные проценты к оплате                     | 2 331                  | 1,1%          |
| Другие обязательства                              | 3 774                  | 1,7%          |
| <b>Итого обязательств</b>                         | <b>221 696</b>         | <b>100%</b>   |
| <b>Капитал</b>                                    |                        |               |
| Уставный капитал                                  | 41 877                 | 82,1%         |
| Добавленный капитал                               | 143                    | 0,3%          |
| Резервный капитал                                 | 3 845                  | 7,5%          |
| Нераспределенная прибыль                          | 5 166                  | 10,1%         |
| <b>Итого собственного капитала</b>                | <b>51 031</b>          | <b>100%</b>   |